
Bancos Oficiales 2 2,260,852 2 2,177,405

Banca Privada Local 7 498,968 7 399,129

Banca Privada Extranjera 15 2,952,821 15 3,412,981

Empresas Vinculadas a Bancos 16 7,736,645 17 6,424,825

Empresas Vinculadas a Firmas de Abogados 17 3,665,230 17 3,736,801

Compañías de Seguros 2 125 2 40

Otras Empresas Fiduciarias 19 3,842,454 16 3,193,801

Totales 78 20,957,095 76 19,344,982

2016 2015

Bancos Oficiales 2,260,852 2,177,405

Banca Privada Local 498,968 399,129

Banca Privada Extranjera2,952,821 3,412,981

Empresas Vinculadas a Bancos7,736,645 6,424,825

Empresas Vinculadas a Firmas de Abogados3,665,230 3,736,801

Compañías de Seguros 125 40

Otras Empresas Fiduciarias3,842,454 3,193,801

Categoría de Empresas Fiduciarias 

Superintendencia de Bancos
Gerencia de Supervisión Fiduciaria

Comportamiento del Patrimonio Fideicomitido según Categoría de Empresa Fiduciaria

Al 31 DE MARZO DEL 2016 - 2015

(En miles de Balboas)

20152016Cantidad Cantidad 
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Patrimonio Fideicomitido por Categoría de Empresa Fiduciaria  
Al 31 de Marzo del 2016 - 2015 

2015 2016


